
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Adm¡nistración y Finanzas
Depto. Adquisiciones

ADJUDICA A EMPRESA FABRICACION, CONSTRUC-
CION Y COMERCIALIZACION VASAL SPA PARA LA
COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA
EJECUCIÓN PROYECTO PMU-E 520 "CONSTRUCCION
DEFENSA CAMINERA SECTOR BELLAVISTA, LOTA".

lo 30't7 -22-L822.-

DECRETO N' 49,3,J

Lota, 1810412022.-

VISTOS:

a) Decreto Alcald¡c¡o N" 261 de fecha 03 de Ma|zo de 2022
que aprueba Bases y Llamado a Licitación Pública para la Compra de l\4ateriales de Construcción para ejecu-
ción proyecto PMU-E 520 "Construcción Oefensa Cam¡nera Sector Bellavista, Lota";

b) Bases de Licitación Publica elaboradas para la Compra
de Materiales de Conskucción para ejecución proyecto PMU-E 520 "Construcc¡ón Defensa Caminera Sector
Bellav¡sta Lota";

c) Ley de Bases Sobre Contratos Administrat¡vos de Sumi
nistro y Prestación de Servicios N" 19.886 y su Reglamento;

d) Publicación en Portal Chile Compra, con fecha 24 de
marzo de 2022, lD 3017-22-LE22,

e) Acta de Apertura Propuesta Pública de fecha
07104t2022"

f) Oferta presentada por FABRICACION, CONSTRUC-
CION Y COMERCIALIZACION VASAL SPA, para la Compra de Materiales de Construcción para ejecución
proyecto PMU-E 520, "Construcción Defensa Caminera, Sector Bellavista, Lota" por un monlo total de $
12.401.436.- (doce m¡llones cuatrocientos un mil cuatroc¡entos treinta y seis pesos), IVA incluido, para la e¡ecu-
ción del proyectos Pl\4U- E 520 que se detalla a continuación:

CODIGO
SUBDERE

1" ACEPTASE la oferta presentada por FABRICACION,
CONSTRUCCION Y COMERCIALIZACION VASAL SPA., por el monto total de $ 12.401.436.- (doce millones
cuatrocientos un m¡l cuatrocrentos treinta y seis pesos), IVA inclu¡do del proyecto PIVIU 520 que se desglosa a
continuación:

coDrGo
SUBDERE

MONTO ADJUDICAOO

$ 12 401 436

2o Los materiales deberá ser entregados directamente por el
Ad¡udicado, bajo su responsabilidad y costo, en Bodega l\¡unicipal ubicada en Calle Pedro Aguirre Cerda N"302,
de la c¡udad de Lota dentro del plazo ofertado.

3o La adquisición se efectuará de acuerdo a las Bases de Li-
citación y demás antecedentes que se aprueban en el presente decreto.

NO PROYECTO NOMBRE PROYECTO

520 "Construcción Defensa Cam¡nera,
Sector Bellavista, Lota"

1-K-2022-17 $ 12.401 .436

NOMBRE PROYECTON" PROYECTO

520 "Construcción Defensa Caminera,
sector Bellavista , Lota"

g) Acta Comisión de Estudios Adquisiciones de fecha
1110412022, que propone al Sr. Alcalde adjudicar la Compra de Materiales de Construcción para ejecuc¡ón pro-
yecto PMU-E 520 "Construcc¡ón Defensa Cam¡nera, Sector Bellav¡sta, Lota", por cumpl¡r con lo solicitado
en las Bases de Licitación y obtener el mayor puntaje, según evaluación de ofertas;

Y, en uso de las facultades que me confieren los artfculos
12" y 63" de la Ley 18.695, Texto Refund¡do, Ley Orgánica Constitucional de Municipal¡dades,

DECRETO:

I

MONTO ADJUDICADO

1-K-2022-17



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldia

Adm¡n¡strac¡ón y Finanzas
Depto. Adquis¡c¡ones

Decreto Alcaldicio N'483 de fecha 1810412022.-

4" La Municipalidad, pagará directamente al oferente adjudÉ
cado, previo V' B'del Encargado de Bodega y el pago será contra Factura cancelada a nombre de la I\4unicipa-
lidad de Lota, RUT N" 69.151.300-9, Pedro Aguirre Cerda N'302 Lota.

5o Establézcase que, si el mater¡al no se entregara en los
plazos establecidos, se le aplicara multas de acuerdo a punto Vlll, An.22 de las Bases de Licitación.

60 El Munic¡pao para sancionar la contratación para la com-
pra del material, emitirá la orden de compra correspondiente al proveedor adjudicado y el oferente deberá acep-
tarla. En caso de rechazo la l\4unicipalidad podrá proceder a adjudicar la adquisición a otro de los oferentes o
llamarse a nueva Licitación, según lo estime conven¡ente la Municipalidad

7" El cumplimiento que irrogue la presente resolución tendrá
la siguiente imputación en cada proyecto

CTA NOMBRE PROYECTO CODIGO
SUBDERE

IVlONTO
ADJ UDICADO

2 1 5 -3 1 -02 -004 -520 -002
"Construcción Defensa Caminera, Sector Bella-
vista, Lota" $ 12.40r.4361-K-2022-17

ANOTESE COMUNIQUESE A LA EMPRESA ADJUDICA.
DA Y A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHíVESE.

ONA OS Rtc to CHANT
c ARIO MUN

C/mvj.-
U ión

rección de SECPLAN
epto. Administración

Depto. Adquisiciones
Archivo.-

2

Al_

)
)ALDEsEClii:'Ir!i{

iI'ALI'

u


